[image: image1.jpg]IlpunoxeHue 3.

YTBEpXAEHO:

peLueHnem ceccum

CoBeTa genyTaTos

MBaHoBCKOro cenbcoBeTa

BaraHckoro panoHa

oT<< >> 2007 . Ne___

PucyHok repba
MBaHOBCKOro cenbcoBeTa
BaraHckoro panoHa
HoBocubupckomn obnacrtu
(B 0OQHOLBETHOM TOHANLHOM BapuaHTe)

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
            БАГАНСКОГО  РАЙОНА

         НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     05.03.2014                   № 14

	      О проведения Дней защиты от экологической опасности   в администрации Ивановского сельсовета на 2014 год

            В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 11.06.96 № 686 « О проведении Дней защиты от экологической опасности», Приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 12.02.2014 г № 154 « Об организации подготовки и проведения Общероссийской акции « Дни защиты от  экологической опасности» в Новосибирской области в 2014 году», в целях соблюдения и защиты прав жителей поселения на охрану здоровья, благополучную окружающую среду и достоверную информацию о ее состоянии,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести в период с 15 апреля по 5 июня 2014 года в Ивановском сельсовете Дни защиты от экологической опасности под девизом « Экология – Безопасность – Жизнь»
     2. Утвердить прилагаемый план экологических мероприятий на период проведения дней защиты от экологической опасности ( приложение № 1).
     3. Рекомендовать организациям и гражданам принять активное участие в реализации плана мероприятий.

      4. Разместить данное постановление на официальном сайте

      5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Ивановского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                               Н.Б.Шульга

Ритер Нина Васильевна
39-219

[image: image2.emf]УТВЕРЖДЕН    Постановлением администрации   Ивановского сельсовета Баганского    р айона Новосибирской области                                                                                                                                                                                                        № 14 от  05.03. 2014    ПЛАН   пр о ведения Дней защиты от экологической опасности   в Ивановском сельсовете Баганского района Новосибирской области на 2014 год     №  п/п  Наименование мероприятия  Дата  пров е дения  Ответственны е за провед е ние  мероприятия  Краткая характеристика мероприятия  (ожидаемый резул ь тат)   1  2  3  4  5   1.  Наведение требуемого порядка на объ ектах  водоснабжения (водоз аборные скважины,   зоны с а - нитарной охраны,   водора з борные колонки, во - допроводы).   в течение  всего    пери о да     ЗАО Ивановское  Улучшение качества питьевой воды,  наведение надлежащего порядка  в  соответствии с усло виями  спецводопользования (ремонт  водонапорных башен, павиль о нов над  скважинами, ограждения и т.п.)   2.  Организация и проведение     бесед,  викторин,  проведение экскурсий  с учащимися, жителями сел    по природоохранной т е матике  в течение  всего    пери о да    Администрация сельсовета,   МКОУ Ивановская СОШ,   Ивановский детсад,  Ивановский КДЦ,   сел ь ские  клубы,  сельская библиотека  Проведение разъяснительн ой и  агитац ионной работы, с жителями сел .      Проведение викторин, конкурсов, КВН,  спортивные мероприятия и др.   3.  Организация и проведение сходов граждан  проживающих на подведомственной террит о рии .  апрель  -  май    Администрация сельсовета  Проведение разъясни тельной работы с  населением района по предупреждению  палов на приусадебных участках, в поле,  лесу, загрязнение земель и т.п., с  привлечением ПЧ 50 ГУ 10 отряд ФПС по  НСО, ОАО «Баганский лесхоз»,  специали стов администрации сельсовета .    Привлечение населения  к бережному  о т ношению к природе.     4.  Организация и проведение научно - практической  конференции «Живи, Земля» для учащихся 5 - 11 апрель  МКОУ  Ивановская СОШ  Защита экологических проектов.   Воспитание юного поколения